
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

 

Závěry z jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí dne 
29. února 2024 – výsledky hlasování a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
II. Zpráva o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2023 
III. Zpráva o alkoholu v České republice 2023 
IV. Národní akční plán informačního systému v závislostech (NAPISZ) na období 2024–2026  
V. Koncepce adiktologických služeb pro děti a dorost   
VI. Pro informaci  
            a) Informace o projektu DRUG-PREP a doporučení vyplývající z jeho realizace 
            b) Zpráva o zajištění procesu certifikací odborné způsobilosti adiktologických služeb 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky 
v oblasti závislostí  

Výkonný místopředseda Rady informoval členy Rady o plnění úkolů z předchozího jednání Rady ze 
dne 14. listopadu 2023. Úkoly, které Rada uložila, se plní nebo jsou splněny. 

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 01/0224 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

 bere na vědomí  

informaci o plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí. 

II. Zpráva o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 20 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/0224 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

  Zprávu o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2023, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro 
drogy a závislosti zpracovat další zprávu v oblasti tabákových a nikotinových výrobků do 
konce prosince 2024. 

III. Zpráva o alkoholu v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 20 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 03/0224 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

1. schvaluje 

 Zprávu o alkoholu v České republice 2023, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro 
drogy a závislosti zpracovat další zprávu v oblasti alkoholu do konce prosince 2024. 

IV. Národní akční plán informačního systému v závislostech (NAPISZ) na období 2024–
2026 

Rada přijala hlasy přítomných 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 04/0224 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

materiál Národní akční plán informačního systému v závislostech (NAPISZ) na období 2024–
2026 dle přílohy, 

2. doporučuje 

posílit, dle možností státního rozpočtu, kapacity Národního monitorovacího střediska pro 
drogy a závislosti tak, aby bylo možno komplexně monitorovat všechny oblasti závislostí, tj. 
užívání legálních a nelegálních návykových látek i behaviorální závislosti a jejich dopady, 
sledovat aktuální trendy a potenciální hrozby v oblasti závislostí a proaktivně na ně reagovat, 

3. ukládá 

 členům Rady spolupracovat na realizaci NAPISZ na období 2024–2026. 

V. Koncepce adiktologických služeb pro děti a dorost 

Rada přijala hlasy přítomných členů  pro 18 – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/0224 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

1. schvaluje 

 Koncepci adiktologických služeb pro děti a dorost podle přílohy č. 1, 

2. pověřuje 

Společnost pro návykové nemoci ČLS JEP koordinovat práce implementačního plánu 
Koncepce adiktologických služeb pro děti a dorost, 

3.  žádá 

členy Rady o součinnost a participaci při tvorbě implementačního plánu Koncepce 
adiktologických služeb pro děti a dorost. 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

VI. Materiály pro informaci 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 06/0224 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

 bere na vědomí 

a) Informace o projektu DRUG-PREP a doporučení vyplývající z jeho realizace, 

b) Zprávu o zajištění procesu certifikací odborné způsobilosti adiktologických služeb. 

VII. Různé 

K tomuto bodu nebylo Radou přijato usnesení. 

*** 


